Di V.ra Eminenza

<sup>a</sup>-Umilissimo etc.

B[enedetto] Arcivescovo di Tessalonica<sup>a</sup>

<sup>a-a</sup> *autographum*

<sup>1</sup> Constantinus Felicianus Szaniawski.

<sup>2</sup> Ioannes Szembek.

## N. 271

**„Avviso” a Benedicto Odescalchi-Erba ad Secretariatum Status missus**

Varsaviae, 3 VIII 1712

*Cursor citus imperatorius Dresdam venit. Conicitur imperatorem a rege conventum iri Stargardiae, quod est oppidum in confinio Brandenburgiae et Pomeraniae situm. Die 27 VII rex Dresda non est profectus. Impedimenta et custodes regii in oppidum Rydzyna venerunt, sed dubitari potest, an rex venturus sit. Hetmanus Sieniawski castra sua ad San flumen movit, ut propius accedat ad copias ducem Grudziński persequentes atque ut fines observaret atque resciret, quid consilii capiat palatinus Kioviensis vel Turcae ipsi, qui Carolum XII custodibus stipatum ad iter faciendum impellere possunt, antequam legatus Chomentowski Constantinopolim veniat. Qui demum die 24 VII Gedaniam reliquit et in palatinatum Russicum iter facit. Si Turcae eum non exspectantes cum Carolo XII iter per Poloniam facere incipiant, rex Stephanum Humiecki, palatinum Podoliensem, commissarium fecit, qui cum eis colloqueretur, atque hetmano Sieniawski iussit, ut duos alios commissarios faceret. Danorum rex Augustum certiore fecit classem Danicam cum tormentis bellicis in expeditione Pomeraniensi necessariis e portu solvisse. Ipse Danorum rex cum suo exercitu per Holsatiam ad Wismariam versus iter facit. Quae cum ita sint, foederis septentrionalis socius manebit, quamquam civitates potentissimae aliaeque aliter sentiunt, ut e.g. Hannoveria, quam tractatus Bremensis in re tali Suetis auxilio venire cogit. Palatinus Kioviensis, qui exercitum in praedia sua in confinio posita duxit, Stanislaviam oppugnare cogitans id agit, ut pars exercitus Regni sibi detur.*

*Or.: AV, Segr. Stato, Polonia 137 f. 447r-449v.*

*Ed.: Theiner, MHR, p. 453*

Varsavia, 3 Agosto 1712

Si dice arrivato in Sassonia il corriere spedito dal Czar a Sua Maestà per avvisarla non meno del suo arrivo ad Elbinga e dell'ulterior progresso verso la Pomerania, che dello stabilimento del luogo in cui avrebbe desiderato di abboccarsi colla Maestà Sua, e benché non si penetri ancora la destinazione del luogo suddetto, con tutto ciò credono molti che possa la conferenza seguire in Starogard, piccola città a confini della Pomerania Suedese e Brandemburghese. Il Re per altro non era partito da Dresda a dì 27, aspettando forse qualche notizia più [447v] chiaro delle intenzioni del Czar. Intanto sebbene parte del regio bagaglio e guardia del corpo fosse arrivata a Redzina sulle frontiere della Polonia verso la Slesia, non per questo vi era alcuna sicurezza che Sua Maestà dovesse ivi portarsi, dependendo ciò da quelle misure che insieme col Czar si piglieranno.